

Łódź, dnia 27 lutego 2015 r.

DOA-OP-II.0003.132.2015

**Pani  
Urszula Niziołek – Janiak  
Radna Rady Miejskiej w Łodzi**

W odpowiedzi na Pani interpelację z dnia 17.02.2015 r. w sprawie nieruchomości położonej w Łodzi przy ul. Włókienniczej 11, uprzejmie wyjaśniam, że w dniu 13.02.2015 r. Biuro ds. Rewitalizacji i Rozwoju Zabudowy Miasta zwróciło się do Dyrektora Administracji Zasobów Komunalnych Łódź – Śródmieście z prośbą o bezzwłoczne zabezpieczenie przed dewastacją przedmiotowej nieruchomości.

W dniu 19.02.2015 r. Miejski Konserwator Zabytków w celu pilnego, skutecznego zabezpieczenia przed dewastacją cennych elementów zabytkowego budynku, w przedmiotowej nieruchomości zorganizował spotkanie, przy udziale przedstawicieli Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków – organu sprawującego opiekę i ochronę nad zabytkiem – oraz Administracji Zasobów Komunalnych Łódź – Śródmieście – zarządcy budynku.

Podczas spotkania przedstawicielka Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków wskazała, iż należy:

- zamurować otwór okna niszy piwnicznej (we frontowej części elewacji w celu zabezpieczenia jedynej, zachowanej, oryginalnej kraty),
- zdemontować skrzydła wrót bramowych,
- zdemontować drzwi wejściowe do klatki schodowej.

Zgodnie z ustaleniami AZK Łódź – Śródmieście w dniu 24 lutego br. otwór okienny został zamurowany, a zdemontowane skrzydła drzwiowe zostaną najbliższym czasie dostarczone do magazynu detalu prowadzonego przez MKZ, gdzie będą przechowane do czasu planowanego remontu.

Zdaniem Komendanta Straży Miejskiej, uruchomienie całodobowego posterunku Straży Miejskiej w przedmiotowej nieruchomości nie znajduje

uzasadnienia, gdyż wymagałoby to zaangażowania od 8 do 10 strażników, którzy w efekcie zostaliby wyłączeni z mobilnego wypełniania innych zadań w tym m.in. patroli.

Niezależnie od powyższego Komendant Straży Miejskiej polecił Naczelnikowi Oddziału Dzielnicowego Łódź – Śródmieście aby przy zadaniowaniu partoli do pracy, umieścić teren ul. Włókienniczej, jako wymagający nadzoru przed dewastacją w sposób doraźny.

**Wiceprezydent Miasta Łodzi**



**Marek CIEŚLAK**

Do wiadomości:

1. Pan Tomasz Kacprzak - Przewodniczący Rady Miejskiej w Łodzi
2. Wydział Organizacyjno – Prawny UMŁ.